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CONS. .DADO TOTAL DE METRADOS DE ARQUITL, . URA
METAS OBRAS NUEVAS + OBRAS EXTERIORES + CERCO E INGRES©

“REHABILITACION DE LA INSTITUClbN EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"OBRA

UBICAC. URB IGNACIO MERINO - PIURA - PIURA - PIURA

MODULOS OBRAS EXTERIORES CERCO Y PORTADA
TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL MOD 01

SEGUNDO
MOD 02 

SEGUNDO
MOD 01 

PRIMER PISO
MOD 02 

PRIMER PISO
CISTERNA Y OBRAS

EXTERIORES
CERCO

PERMETRICO
PARTIDA DESCRIPCION RAMPAS PORTADA

METRADOS T.EMODULOS OBRAS EXT. CERCO+INGR. PISO PISO

ARQUITECTURA2
MUROS Y TABIQUES DE ALBANILERIA2.01

02.01.01 MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE SOGA C:A 1:4 E=1 5 cm m2 223.18 204.36 15.97 285 63.61 63.61 34.60 42.55 15.97 2.85
MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE CABEZA C:A 1:4 E=1.5 cm02 01.02 m2 267.92 267.92 67.59 86.29 51.63 62.41

02 01 03 MURO DE LADRILLO KK TIPO IV CARA VISTA C:A 1:4 E=1.5 cm m2 277.71 277.71 277.71
REVOOUES Y REVESTIMIENTOS2.02

02 02.01 TARRAJEO PRIMARIO MEZCLA C:A 1:5 m2 139.20139.20 43.55 43.55 26.04 26 04
02.0202 TARRAJEO EN MUROS INTERIORES MEZCLA 15, e=1 S cm m2 15.97542.30 523.76 2.57 124.31 153.77 111.90 133 79 15.97 2.57
02 02 03 TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES MEZCLA 1:5, e=1.5 cm m2 201,71 183.18 15.97 2.57 54 47 59.53 32.80 36 38 15.97 2.57
0202.04 TARRAJEO EN COLUMNAS, MEZCLA 1:5,8=1.5 cm m2 523.38 376.75 14.62 132.02 125.36 125.36 63 02 6302 14.62 113.1618.86
02.0205 TARRAJEO EN VIGUETAS, MEZCLA 1:5, 8=1.5 cm m2 550,77 440.21 15.62 94.94 164.10 164.10 56.01 5601 15.62 15.18 79.76
02.02 06 VESTIDURA DE DERRAMES C:A 1:5 ml 449.55 424.70 790 16.95 123.04 123 04 76.00 102.62 7.90 16.95

BRUNAS SEGUN DETALLE 1x1cmx5mm02 02 07 50.601,078.98 948.05 80.33 272.53 272.53 215.03 187.96 42.00ml 8.60 25.80 54 53
02.02 08 TARRAJEO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE m2 53.86 53.86 53.86
02 02 09 m2 5.40 5.40 3.60 1.80TARRAJEO EN FALSA COLUMNA DE EVACUACION DE 0.2x0.25cm

02.02.10 65.50ml 65.50 41.44 24.06TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE EN CANALETA PLUVIAL 1/2 CANA

02.02 11 m2 30.44 19.00 11 44 19.00 11 44TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE EN CANALETA PLUVIAL EN PISO
02.02.12 REVEST C/CEMENTO PULIDO PASO Y CONTRAPASO ml 19.63 19.63 19.63
02 02 13 EMPASTADO DE MUROS DE LADRILLO m2 706.94 706.94 178.77 213.30 144.70 17017
2.03 CIELO RASO
02 03 01 CIELO RASO CON MEZCLA C:A 1:5 m2 526.41 523.28 3.14 198.01 198.01 70.51 56.75 3.14 Jv
2.04 PISOSYPAVIMENTOS

Kana Marikef liEJaTfiLimscerp02.04.01 PISOS

©PISO DE CERAMICO NACIONAL ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRANSITO, 0.30x0.30,
COLOR BLANCO

P -LQUiTEC <A
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02 04 01 01 m2 60.11 60.11 14.75 14 75 20.56 10.05

PISO DE PORCELANTO ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRANSITO, 0.60x0 60 ■ GRIS
CLARO02 04.01 02 m2 318.54 318.54 122.05 122.05 5284 21.59

CONCRETO fc=175 k9/cm2, ACABADO CEMENTO FROTACHADO Y BRUNADO CON 
ENDURECEDOR, INC CURADO02.04 01 03 m2 249.98 249.98 24998

02 04 01 04 157.48m2 64.96 92.52 3 76 61.20 1060 81.93CONCRETO fc=175 kg/cm2, ACABADO CEMENTO PULIDO. INC. CURADO
02.04.02 VEREDAS Y LOSAS DE CONCRETO
02.04.02.01 148.46 148.46ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS ml 148.46

229.2702.04.02.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSAS 22927ml 6.20 223.07
VEREDA DE CONCRETO F'c=175 kg/cm2. e=4-. ACABADO PULIDO 1:2 166.4702.0402.03 m2 166.47 166 47

LOSA DE CONCRETO F'c=175 kg/cm2, e=6\ ACABADO FROTACHADO Y BRUNADO 
EN PATIO DE FORMAClON E INGRESO

Csm2 249.98 249.9802.04 02 04 249 98

LOSA DE CONCETO F'c=175 kg/cm2, e=6-, ACABADO PULIDO EN AREA DE 
JUEGOS

m2 81,9302.04.02.05 81.93 81.93

CURADO CON CURADOR OUlMICO PARA CONCRETO02.04.0206 m2 331.90 331.90331.90
•4s* -CVP',T02.04.03 RAMPAS

s \
' 3
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CONI .IDADO TOTAL DE METRADOS DE ARQUI7 FURA
METAS OBRAS NUEVAS + OBRAS EXTERIORES + CERCO E INGRESO

“REHABILITACION DE LA INSTITUCI6N EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"OBRA

UBICAC. URB IGNACIO MERINO - PIURA - PIURA - PIURA

MODULOS OBRAS EXTERIORES CERCOY PORTADA
TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL MOD 01

SEGUNDO
MOD 02 

SEGUNDO
MOD 01 

PRIMER PISO
MOD 02 

PRIMER PISO
CISTERNAY OBRAS

EXTERIORES
CERCO

PERIMETRICO
PARTIDA DESCRIPCION PAMPAS PORTADA

METRADOS T.EMODULOS OBRAS EXT. CERCO+INGR. PISO PISO

PAMPAS DE CONCRETO F'c=175 kg/cm2. e=4‘ FROTACHADO Y BRUNADO SEGUN 
DISEito, INC. ENCOFRADO

02.04.03.01 m2 2.25 2.25 2.25

CURADO CON CURADOR QUlMICO PARA CONCRETO02.04 0302 m2 2.25 2.25 2.25
2.05 ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS

ZOCALOS02.05.01
02.05.01 01 ZOCALO CERAMICO 0.30x0 30. NACIONAL COLO BLANCO m2 90.36 90.36 0.00 59.29 31.08 0.00
02.05.02 CONTRAZOCALOS

PORCELANATA 0.10x0.60 - GRIS CLARO02.05.02.01 ml 162.31 162.31 57 92 57.92 3642 10.05
02.05.0202 CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=10 cm, e=1 5 cm ml 21.48 12.88 8.60 644 6.44 8.60

02.05 02.03 ml 80.90 72.30 8.60 45.23 27 07 8.60CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=20 cm, e=1.5 cm, CON ENDURECEDOR

CONTRAZOCALO DE MEZCLA IMPERMEABILIZADA EN CERCO PERIMETRICO h=40
cm (promedio), e=1.5 cm

02.05.02.04 244.22m 244.22 244.22

CARPINTERIA DE MADERA
PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 
2'x4', DE UNA HOJAS DE 90*. CON VISOR02 06 01 m2 15.96 15.96 7.98 798

PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 
2'x4’, DE DOS HOJAS DE 180*, CON VISOR

02.06.02 m2 5.04 5.04 2.52 2.52

Maribei jit aja Ctuimace
AR( U1TECTA

PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 
2'x4‘, DE UNA HOJA DE 180*. CON VISOR

Karla o02 06 03 m2 16.59 15.12 147 462 2 52 4.62 3.36 147

CJ -K B4ZU
REG. I ONSULTOR 

CL IQ6175

PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 
2-x4', DE UNA HOJA DE 180’. SIN VISOR02 06 04 m2 10.46 10.46 1.64 8.82

PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 
2'x4\ DE UNA HOJAS DE 90°, SIN VISOR02 06 05 m2 12.73 12.73 3.91 8.82

0206.06 CORREAS DE MADERA EN COBERTURA 3‘xy ml 270.69 270.69 186.48 84 21
2.07 CARPINTERIA METALICA

CANALETA DE EVACUAClON PLUVIAL EN COBERTURA DE PATIO02.07.01 ml 59.56 59.56 59.56
SUMINISTRO E INSTALACKDN DE PORTON Y PUERTA DE INGRESO PRINCIPAL, Y 
CUARTO DE CISTERNA, SEGUN PLANO

02.07.02 m2 14.85 1485 14 85

REJILLA DE CANALETA PLUVIAL DE l'xl’XI/8-02.07.03 ml 37.51 37.51 37.51
ESCALERA DEGATO02.07 04 ml 7.89 7.89 7.89
BARANDA METALICA DE PROTECClGN h=1 05 cm - TANQUE ELEVADO02.07.05 ml 8.36 8.36 8.36
AGARRADERA PARA DISCAPACITADOS02.07.06 4.00 4.00und 200 2.00
TAPAJUNTA METALICA ENTRE MODULOS02.07.07 ml 3.65 3.65 3.65
MARCO Y PATA DE FIERRO 0.80x0.80m - CISTERNA02.07.08 1.00 1.00und 1.00
VIDRIOSY VENTANAS2.08
VENT ANA DE ALUMINO CON VDRIO TEMPLADO 6mm (PROYECTANTE-CORREDIZA) Y 
PROTECClON DE ALUMINIO ANODIZADO02.08 01 m2 79.07 78.37 070 34.53 34.53 5.48 3.84 0.70

VENTANA DE ALUMINIO CON VDRIO TEMPLADO 6mm (PROYECTANTE) Y PROTECTOR DE 
ALUMINIO ANODIZADO

041.200208.02 m2 41.20 5.36 5.36 11 30 19.18
^jsSurVENTANA DE ALUMINIO CON CELOSlA SIN VIDRIO 5.80 i-Sk.

s_8__ i^»«-—m
m2 5.8002.08.03 2.90 2.90

2.09 CERRAJERiA
BISAGRA DE ACERO ALUMINIZADA PESADA DE 4'X4- 112.00 100.0002.09.01 4.00 8.00 2800 20 00 20.00 32.00 4.00pza

-02 09.02 CERRADURA DE MANUA DE ACERO CON LLA\£ 24.00 24.00 7.00 5.00 4.00 8.00pza

% ’

02 09 03 CERRADURA DE TRES GOLPES PARA PUERTAS TIPO ■■ ’3.00 >.001.00 1.00200pza
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CONS JDADO TOTAL DE METRADOS DE ARQUITu . , URA
METAS : OBRAS NUEVAS + OBRAS EXTERIORES + CERCO E INGRESO

: “REHABILITACION DE LA INSTITUCI6N EDUCATIVA INICIAL N0389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"OBRA

UBICAC. : URB IGNACIO MERINO-PIURA-PIURA-PIURA

MODULOS OBRAS EXTERIORES CERCOY PORTADA
TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL MOD 01

SEGUNDO
MOD 02

SEGUNDO
MOD 01 

PRIMER PISO
MOD 02 

PRIMER PISO
CISTERNAY OBRAS

EXTERIORES
PARTIDA DESCRIPCION CERCO

PERWETRICORAMPAS PORTADAMETRADOS MODULOS OBRAS EXT. CERCO+INGR. T.EPISO PISO
PINTURA

02.10.01 PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN MUROS Y COLUMNETAS m2 1,377.43 1,209.72 46.56 121.16 304.13 338.66 270.73 296.20 46.56 8.00 113.16
02.10.02 PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN CIELO RASOS Y VIGUETAS m2 1,141.76 963.48 18.76 159.52 362.10 362.10 126.52 112.76 18.76 79 76 79.76

0210.03 m2 21.48 12.88 8.60 6.44 644 860PINTURA ESMALTE SINTSTICO DOS MANOS EN CONTRAZOCALOS h=10 cm

02.10.04 m 80.90 72.30 8.60 45.23 27.07 8.60PINTURA ESMALTE SINTETICO DOS MANOS EN CONTRAZOCALOS h=20 cm

PINTURA ESMALTE SINTETICO DOS MANOS EN CONTRAZOCALOS CERCO
perimEtrico02.10.05 ml 244.22 244 22 244 22

PINTURA LATEX SINTETICO EN MURO (INTERIOR Y EXTERIOR)02.10.06 m2 555.42 555.42 555.42
JUNTAS

02.11.01 JUNTA DE DILATAClCN e=f CON ESPUMA PLASTICA *JEBE DE MCROPOROSO ml 160.28 152.08 8.20 48.50 48.50 27 54 27 54 820

JUNTA DE DILATAClON e=1- CON MORTERO ASFALTICO - ARENA 1:402.1102 ml 328.22 328.22 328 22
021103 JUNTA CON MANGUERA DE POLIETILENO DE 1 W ml 45.75 45.75 45.75

COBERTURAS
COBERTURA CON PLANCHA Tl DE ALUMINIO 3003 H14, e=8mm CALAMINON O
SIMILAR02 12 01 m2 330.64 330.64 217.56 113.08

CUMBRERA e=0.45 mm02.12.02 ml 32.75 32.75 20.72 12.03
VARIOS, LIMPIEZA Y JARDINERiA

02.13.01 MESADA DE CONCRETO (INC. CONTRAPISO, ENCHAPE Y ACERO) m2 4.20 4.20 1.00 1.00 1.25 0.95
02.13.02 MUEBLE BAJO DE MELAMINE 2.49 2.4911 249

TIERRA DE CHACRAS PARA AREAS VERDES02.13.03 m3 21.79 21.79 21 79
02.13.04 SUMINISTRO Y SEMBRADO DE GRAS NATURAL m2 108.96 108 96 108 96

SUMINISTRO Y COLOCACiON DE GRAS SINTETICO02.13.05 m2 105.23 105.23 105.23
02.13.06 PLACA RECORDATORIA DE BRONCE 1.00und 1.00 1.00
02.13.07 LETRAS DE ACERO INOXIDABLE EN PORTADA gib 1.00 1.00 1.00

ESCUDO NACIONAL PINTADO EN PORTADA02.13.08 gib 1.00 1.00 1.00
02.13.09 MOLDURAS DE CONCR.EN PORT DE INGRESO (PINTADAS C/ESMALTE) gib 1.00 1.00 1.00
02.13.10 LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA m2 2,205.04 2,205.04 2205.04

SENALIZACK5N DE EVACUAClON Y SEGURIDAD02.13.11 und 24.00 24.00 24.00
02.13.12 EXTINTORES und 2.00 2.00 2 00
02.13.13 SUMINISTRO E INSTALACON DE JUEGOSINFANTILES, INC. DADOS DE CONCRETI und 4.00 4.00 400

SUMINISTRO E INSTALAClON DE ASTA DE BANDERA02.13.14 und 1.00 1.00 1.00
PODIO DE CONCRETO02.13.15 m2 0.16 0.16 0 15

Karla Maribel Jibaja Cfiumacero 
arquitecta

r, C A R 8420 
S/V REG CONSULTOR 
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RESUMEN DE METRADOS MODULO 1 1° PISO
X

“REHABILITACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA,
PROVINCIA DE PIURA"

MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 1 Y 2

UNIDAD TOTALPARTIDA DESCRIPCION

BLOQUE 03

2 ARQUITECTURA
MUROS Y TABIQUES DE ALBANILERIA2.01

02.01.01 MURO DE LADRILLO KK TIPOIV DE SOGA CA 1:4 E=1.5 cm M2 63.61
02.01.02 MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE CABEZA C:A 1:4 E=1.5 cm M2 67.59
2.02 REVOQUES Y REVESTIMIENTOS
02.02.01 TARRAJEO PRIMARIO MEZCLA C:A 1:5 M2 43.55

TARRAJEO EN MUROS INTERIORES MEZCLA 1:5, e=1.5 cm M2 124.3102.02.02
02.02.03 TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES MEZCLA 1:5, e=1.5 cm M2 54.47

TARRAJEO EN COLUMNAS, MEZCLA 1:5, e=1.5 cm M202.02.04 125.36
02.02.05 TARRAJEO EN VIGUETAS, MEZCLA 1:5, e=1.5 cm M2 164.10
02.02.06 VESTIDURA DE DERRAMES CA 1:5 ML 123.04

BRUNAS SEGUN DETALLE 1x1cmx5mm02.02.07 ML 272.53
02.02.09 TARRAJEO EN FALSA COLUMNA DE EVACUACION DE 0.2x0.25cm M2 3.60
02.02.11 TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE EN CANALETA PLUVIAL EN PISO 19.00ML
02.02.13 EMPASTADO DE MUROS DE LADRILLO M2 178.77

CIELORASO2.03
02.03.01 CIELO RASO CON MEZCLA C A 1:5 M2 198.01

PISOSYPAVIMENTOS2.04
PISOS02.04.01

PISO DE CERAMICO NACIONAL ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRANSITO, 0.30x0.30, COLOR BLANCO02.04.01.01 M2 14.75

PISO DE PORCELANTO ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRANSITO, 0.60x0.60 - GRIS CLARO02.04.01.02 M2 122.05

02.04.01.04 CONCRETO fc=175 kg/cm2, ACABADO CEMENTO PULIDO, INC. CURADO M2 3.76
2.05 ZOCALOSY CONTRAZOCALOS

02.05.01 ZOCALOS
02.05.01.01 ZOCALO CERAMICO 0.30x0.30, NACIONAL COLO BLANCO M2 59.29
02.05.02 CONTRAZOCALOS
02.05.02.01 PORCELANATA 0.10x0.60 - GRIS CLARO ML 57.92
02.05.02.02 CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=10 cm, e=1.5 cm ML 6.44
02.05.02.03 CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=20 cm, e=1.5 cm. CON ENDURECEDOR ML 45.23

CARPINTERIA DE MADERA2.06

PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2-x4’, DE UNA HOJAS DE 90°, 
CON VISOR02.06.01 M2 7.98

PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2’x4’, DE DOS HOJAS DE 180°, 
CON VISOR

02.06.02 M2 2.52

PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2'x4-, DE UNA HOJA DE 180°, 
CON VISOR

02.06.03 M2 4.62

CARPINTERIA METALICA2.07
02.07.06 AGARRADERA PARA DISCAPACITADOS UND 2.00
2.08 VIDRIOS Y VENTANAS

VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRIO TEMPLADO 6mm (PROYECTANTE-CORREDIZA) Y PROTECCION DE 
ALUMINIO ANODIZADO

02.08.01 M2 34.53

VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRIO TEMPLADO 6mm (PROYECTANTE) Y PROTECT! 
ANODIZADO A /

.LUMINIO02.08.02 M2 5.36

VENTANA DE ALUMINIO CON CELOSIA SIN VIDRIO02 08 03 2.90M2
CERRAJERIA2.09

Karla Maribel Jibaja Chumacero02.09.01 BISAGRA DE ACERO ALUMINIZADA PESADA DE 4"X4" PZA 28.00

55 ARQUITECTA
----- C.A.P. 6420-----
REG. CONSULTOR 
------ G106175-------

02.09.02 CERRADURA DE MANIJA DE ACERO CON LLAVE UND 7.00
2.10 PINTURA

02.10.01 PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN MUROS Y COLUMNETAS

& ^ “/

304.13
02.10.02 PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN CIELO RASOS Y VIGUETAS 362.10

PINTURA ESMALTE SINTETICO DOS MANOS EN CONTRAZOCALOS h=10 cm %\ 6.4402.10.03

pi,01
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RESUMEN DE METRADOS MODULO 1 1° RISC

“REHABILITACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL
PROVINCIA DE PIURA"

ODE PI
FOLIO.

MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 1 Y 2

PARTIDA DESCRIPCION UNIDAD TOTAL

BLOQUE 03

02.10.04 PINTURA ESMALTE SINTETICO DOS MANOS EN CONTRAZOCALOS h=20 cm ML 45.23
2.11 JUNTAS

JUNTA DE DILATACION e=1' CON ESPUMA PLASTICA +JEBE DE MICROPOROSO02.11.01 ML 48.50
VARIOS, LIMPIEZA Y JARDINERIA2.13

02.13.01 MESADA DE CONCRETO (INC. CONTRAPISO, ENCHAPE Y ACERO) M2 1.00

Karla Mariba! Jibaja Chumacero 
arquitecta

I /\ C A P. 8420
sT Jy Reg. consultor

C 106175
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SUSTEVTO DE METRADOS ARQUITECRIRA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 1 Y 2

Ji!EE5JJSa»£^vww 0^9 •
2 ARQUITECTURA

2.01 MUROS Y TAB1QUES DE ALBANILERIA

kDRILLO KK TIRO DE SOGA M2

ALTURA SUB TOTAL 1 N'VECES SUB TOTAL 2LARGO ANOHO

1PLANTA

2.48 1.20 2.98 1 2.98EJE 1
1.42 1.20 1.70 1 1.70

1.74 1.20 2.09 2 4.18

1.20 1.70 1 1.701.42

2.48 2.80 6.66 1 6.66

5.69 2 11.38ENTRE EJE 1Y 5 1.74 3.27

5.250.88 150 1.31 4

2.10 2.25 1 2.251.07

2.48 1.20 2.98 1 2.98EJE 5
2.49 1.20 2.99 1 2.99

2.992.49 1.20 1 2.99

2.982.48 1.20 1 2.98

ENTRE EJE D E i 0.97 3.07 2.98 1 2.98

2.48 150 3.72 2 7.44

MURO SANITARIO 1.65 0.90 1.49 2 2.97

0.75 0.90 0.68 2 1.35

2.00 050 1.00

1.34 1.40 1.88

0.42 2 0.84DUCTO ELECTRICO 0.30 1.40

TOTAL 63.61

02.01.02 MURO OE LADRILLO KK T1PO IV DE CABEZA CA 1:4 E=1.5 an M2

N’VECESLARGO ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 SUB TOTAL 2
1 PLANTA

EJE F 357 250 9.98 1 9.98

357 2.80 9.98 1 9.98

EJED 252 2.80 7.06 1 7.06

1.79 2.80 5.01 1 5.01

0.63 2.80 1.76 1 1.76

DEC 252 2.80 7.06 1 7.06

1.79 2.80 5.01 1 5.01

0.63 2.80 1.76 1 1.76

E 3.57 2.80 9.98 1 9.98

3.57 2.80 9.98 1 9.98

TOTAL 67.59

2.02 REVOQUES Y REVESTIMIENTOS

02.02.01 TARRAJEO PR1MAR10 MEZCLA C:A 15 M2

LONGfrUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N'VECES SUB TOTAL 2
EN C0NTRA20CAL0S

AULA T1PICA 1 29.48 0.10 2.95 1.00 2.95

a 3.28 0.10 0.33 1.00 0.33

AULA TIPICA 2 29.48 0.10 2.95 1.00 2.95

a 3.28 0.10 0.33 1.00 0.33

EN ZOCALOS 
SS.HH NI&OSYNlfiAS 1357 2.10 2850 1.00 2850

DIVISIONES 0.71 150 1.06 6.00 6.35

MURO SANITARIO 1.65 0.90 1.49 1.00 1.49z0.75 0.90 0.68 1.00 0.68

1.75 0.90 1.58 1.00 1.58

2.75 0.90 2.48 1.00 2.48

tZ7 \TOTAL 43.559 ▼

5 rn
ARQUITECTA 
C.A.P. 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 1 Y 2

2 ARQUITECTURA

J!i!fli£2'6l.S£Lp.?pyi!<wa pr ki -02.02.02 TARRAIEO EN MUROSIWTERIORES MEZCLA 1:5. e=1.5 cm

N" VECES SUB TOTAL 2ALTURA SUB TOTAL 1LONGITUD ANCHO

1 PLANTA

2.73 1.00 2.732.48 1.10EJE1

1.10 136 1.00 1.561.42

2.09 1.00 2.091.74 1.20

1.42 1.10 136 1.00 136

6.70 1.00 6.702.48 2.70

1.74 3.17 532 2.00 11.03ENTRE EJE 1 Y 5
1.07 1.86 2.00 3.721.74

2.731.10 2.73 1.00EJE 5 2.48

2.74 1.00 2.742.49 1.10

2.49 1.10 2.74 1.00 2.74

1.10 2.73 1.00 2.732.48

ENTRE EJE D E I 0.97 137 1.91 2.00 3.82

1.40 0.42 3.00 1.26OUCTO ELECTRICO 0.30

2.70 9.63 1.00 9.633.57EJE F
3.57 2.70 9.63 1.00 9.63

6.80 2.00 13.61232 2.70E

1.00 1.76232 0.70 1.76

2.70 4.83 1.00 4.831.79

1.25 1.00 1.251.79 0.70

2.70 1.70 1.00 1.700.63

0.63 0.70 0.44 1.00 0.44

2.70 6.80 1.00 6.80EJE C 232

232 0.70 1.76 1.00 1.76

2.70 4.83 1.00 4.831.79

1.79 0.70 1.25 1.00 1.25

2.70 1.70 1.00 1.700.63

0.63 0.70 0.44 1.00 0.44

3.57 2.70 9.63 1.00 9.63EJE A
2.70 9.63 1.00 9.63337

TOTAL 124.31

02.02.03 TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES MEZCLA 1:5. e=1.5 cm M2

N’VECES SUB TOTAL 2LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1

1'

EJE _ 2.48 1.20 2.98 1.00 2.98

1.20 1.70 1.00 1.701.42

1.00 2.091.74 1.20 2.09

1.00 1.701.42 1.20 1.70

2.48 230 6.66 1.00 6.66

1.20 2.98 1.00 2.98EJE 5 2.48

2.49 1.20 2.99 1.00 2.99

1.20 2.99 1.00 2.992.49

/l2.48 1.20 2.98 1.00 2.98

7 1.50 3.72 2.00 7.44ENTRE EJE D E I 2.48

7EJE F 3.57 2.80 9.98 1.00 9.98

1.00 9.98337 2.80 9.98

Karla MariMJIbaja Chumacero
CjC\ ARUUITECTA 
LA, C A P. 8420 
Cr REG. CONSULTOR

C 106175

TOTAL 54.47

M2TARRAJEO EN COLUMNAS. MEZCLA 1:5, e=13 on

ANCHO ALTURA SUBTOTAL 1 N’VECES SUB TOTAL 2LONGITUD

1 PLANTA

COLUMNAS

EJE 1 1.35 3.50 4.73 1.00 4.73

£2.35 3.50 8.23 8.23

0.65 3.50 2.28 2.28

o ES ♦7cmY& 2 de 10 de MOD 1 V*



SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 1 Y 2

1.85 350 6.48 2.00

0.50 3.50 1.75 2.00 3.50

0.15 350 053 1.00 0.53

2.35 350 8.23 1.00 8.23

0.65 3.50 2.28 1.00 2.28

1.15 3.50 4.03 1.00 4.03

ENTRE EJE 1 Y 5 0.25 3.87 0.97 4.00 3.87

0.09 3.87 0.35 2.00 0.70

0.11 3.87 0.43 2.00 0.85

0.25 3.87 0.97 2.00 1.94

0.25 1.77 0.44 2.00 0.89

EJE 3 0.25 255 0.64 5.00 3.19

0.25 4.75 1.19 2.00 2.38

ENTRE EJE 3 Y6 0.25 1.98 0.50 2.00 0.99

0.25 3.98 1.00 2.00 1.99

0.25 1.78 0.45 2.00 0.89

0.25 3.68 0.92 2.00 1.84

1.57 6.223.96 2.00 12.43

EJE 5 1.35 3.50 4.73 1.00 4.73

2.35 3.50 8.23 1.00 8.23

1.47 3.50 5.15 2.00 10.29

2.35 350 8.23 1.00 8.23

1.35 3.50 4.73 1.00 4.73

COLUMNETAS

EJE 1 050 1.20 0.60 6.00 3.60

ENTRE EJE 3 Y 6 0.25 2.10 053 4.00 2 10

EJE 5 0.50 1.20 0.60 8.00 4.80

TOTAL 125.36

02.02.05 TARRAJEO EN VIGUETAS. MEZCLA 15, e-1-5 an M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N‘ VECES SUBTOTAL 2
BLOQUE 03

EJE 1 3.03 0.70 2.12 1.00 2.12

3.03 0.10 0.30 1.00 0.30

3.14 0.70 2.20 1.00 2.20

3.14 0.10 0.31 1.00 0.31

2.02 0.70 1.41 2.00 2.83

2.02 0.10 0.20 2.00 0.40

3.04 0.70 2.13 1.00 2.13

3.04 0.10 0.30 1.00 0.30

3.03 0.70 2.12 1.00 2.12

3.03 0.10 0.30 1.00 0.30

ENTRE EJE 1 Y 5 2.01 0.40 0.80 4.00 3.22

2.01 0.10 0.20 2.00 0.40

EJE 3 7.37 0.25 1.84 2.00 3.69

4.18 0.25 1.05 1.00 1.05

7.37 0.25 1.84 2.00 3.69

ENTRE EJE 3 Y 6 1.07 1.08 1.16 4.00 4.62

1.07 0.10 0.11 2.00 0.21

EJE 5 3.03 0.70 2.12 2.00 4.24

3.03 0.10 0.30 1.00 0.30

3.04 0.70 2.13 2.00 4.26

3.04 0.10 0.30 1.00 0.30

3.04 0.70 2.13 2.00 4.26

3.04 0.10 0.30 1.00 0.30

3.03 0.70 2.12 2.00 4.24

3.03 0.10 0.30 1.00 0.30

EJE F 357 0.20 0.71 2.00 1.43

3.73 0.40 1.49 2.00 2.98

EJEE 7.38 0.25 1.85 .1.00 1.85

7EJED 357 0.20 0.71 1.43

3.73 0.40 1.49 2.98
< c

ARQUITECTA 
C.A.fi 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175
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m
SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 1 Y 2

. ‘£W5'

2 ARQUITECTURA

EJEC 3.57 0.20 0.71 2.00

3.73 0.40 1.49 2.00

EJEB 7.38 0.25 1.85 4.00 7.38

EJE A 3.57 0.20 0.71 1.00 0.71

3.73 0.40 1.49 1.00 1.49

TECHOS

VIGAS 0.47 0.25 0.12 6.00 0.71

21.02 0.90 18.92 4.00 75.67

21.02 0.15 3.15 1.00 3.15

21.02 0.25 5.26 5.261.00

2.25 0.25 0.56 6.00 3.38

0.47 0.25 0.12 3.00 0.35

11.28 0.25 2.82 1.00 2.82

TOTAL 164.10

VESTIDURA DE DERRAMES C:A 1:5 Ml

• NO SE CONSIOERA AREAS SOLAQUEADAS

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N"VECES SUB TOTAL 2

pi« 4.20 4.20 2.00 8.40

4.20 4.20 1.00 4.20

P3A 4.20 4.20 2.00 8.40

P4A 4.20 4.20 2.00 8.40

ENQMA DE VANO DE a 2.20 2.20 2.00 4.40

V4 6.58 6.58 2.00 13.16

V5 9.26 9.26 4.00 37.04

V6 7.43 7.48 2.00 14.96

V7 2.20 2.20 2.00 4.40

V8 3.54 3.54 2.00 7.08

V9 2.50 2.50 4.00 10.00

V10 2.60 2.60 1.00 2.60

TOTAL 123.04

02.02.07 BRUftAS SEGUN DETALLE IxlcnmSmm Ml

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N" VECES SUB TOTAL 2
EXTERIORES

ELEVAQON 1
CONTRAZOCALO 19.23 19.23 1 19.23

EN VANOS 4.28 4.28 2 8.56

4.29 4.29 2 8.58

4.12 4.12 2 8.24

ELEVAQON 2
CONTRAZOCALO 18.22 18.22 1 18.22

EN VANOS 4.28 4.28 2 8.56

3.22 3.22 2 6.44

ELEVAQON 4
CONTRAZOCALO 7.78 7.78 1 7.78

8.77 8.77 2 17.54

8.71 8.71 2 17.42

INTERIORES

AULATfPICA 3 4.28 4.28 1 4.28

4.29 4.29 1 4.29

4.28 4.28 1 4.28

3.22 3.22 1 3.22

8.77 8.77 2 17.54

8.71 8.71 2 17.42

7.19 7.19 1 7.19

7.92 7.92 1 7.92

7:AULATIPICA4

Si
4.28 4.28 1 4.28

74.29 4.29 1 4.29

4.28 4.28 1 4.28
^3.22 3.22 1 3.22

Karla MaribaIJibajo Chumacero
("yfs ARQUITECTA 
1 /\ C.A.P. 8420
< >1 REG. CONSULTOR 

C106175

8.77 8.77 2 17.54
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 1 Y 2

2 ARQUITECTURA

8.71 28.71

7.19 7.19 1 7.19

7.92 7.92 7.921

3.10 3.10 2 6.20a
SS.HH NlftOS Y NlftAS

13.48 13.48 1 13.48ZOCALO

272.53TOTAL

02.02.09 TARRAJ6Q EN FALSA COLUMNA DE EVACUAOON DE 0.2x0.25cm M2

LONGmiD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N" VECES SUB TOTAL 2
ELEVACION 4
COLUMNA DE EVAC 0.75 0.901.20 4 3.60

K:-Al 3.60

02.02.13 EMPASTADO DE MUROS DE LADRILLO M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N* VECES SUB TOTAL 2
0

DE LAS PARTIDAS DE

02.02.02 TARRAJEO EN MUROS INTERIORES MEZCLA 1^, e=1.5 cm 124.31 1.00 124.31

02.02.03 TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES MEZCLA 1:5, e=13 cm 54.47 1.00 54.47

TOTAL 178.77

02.02.11 TARRAJEO CON IMPERMEABIUZANTE EN CANALETA PLUVIAL EN PISO ML

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N* VECES SUB TOTAL 2
EN CIRCULACION

MODI 19.00 19.00 1.00 19.00

TOTAL 19.00

2.03 C1ELORASO

02.03.01 OELO RASP CON MEZCLA CiA 1:5 M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N*VECES SUB TOTAL 2
1 PLANTA

A 1CA 1 7.78 7.62 59.28 1.00 59.28

DESC. COLUMNA 0.2S 0.20 0.05 -2.00 -0.10

AULATIPICA 2 7.78 7.62 59.28 1.00 59.28

DESC COLUMNA 0,25 0.20 0.05 -2.00 -0.10

a 2.01 1.10 2.21 2.00 4.42

SS.HH NlfiOS Y NlRAS 5.12 4.18 21.40 1.00 21.40

DESC. COLUMNA 0.71 0.15 0.11 -2.00 -0.21

DESC V10 1.19 0.15 0.18 -1.00 -0.18

EN GALERIA DE CIRCUL. 2.25 3.66 8.24 4.00 32.94

2.25 4.18 9.41 1.00 9.41

70.47 3.66 1.72 4.00 6.88

i0.47 4.18 1.96 1.00 1.96

1 ,3.77 0.40 151 2.00 3.02

TOTAL 198.01

KaHa Maribel Jibaja Chumacero
ARQUITECTA 

L/\ C.A.R 8420
KEG. CONSULTOH 

C 106175
02.04.01.01 PISO DE CERAMICO NAC10NAL ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRANSITO. 0.30x0.30. COLOR BLANCO

2.04 PI SOS Y PAVIMENTOS

02.04.01 PI SOS

M2

LONGurruD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N'VECES SUBTOTAL 2
1 PLANTA

SS.HH NIROS YNlRAS 3.69 4.18 15.42 1.00 15.42

DES. MURO SANITARIO 1.65 0.25 0.41 -2.00 -0.83

0.75 1.25 0.94 -1.00 -0.94
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUmECTURA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 1 Y 2

2 ARQUITECTURA

/S 0.58 Vj o'-rf-0.15 0.14 4.00DCS. MURO S BAIOS 0.96

0.41 1.00 0.412.73 0.15

0.10DES. MURO OE MESADA 050 0.1 0.05 2.00

TOTAL 14.75

02.04.01.02 PISO DE PORCELAWTO ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRANSITO. 0.60x0.60 - GRIS CLARO M2

SUB TOTAL 1 N'VECES SUB TOTAL 2LONGUITUD ANCHO ALTURA

1 PLANTA

1.00 60.817.98 7.62 60.81AULA TIPICA 1
0.05 -2.00 -0.10DES. COLUMNAS 0.25 0.20

0.17 1.00 0.171.10 0.15EN PUERTAS

0.28 1.00 0.281.10 0.25

60.8160.81 1.00AULA TIPICA 2 7.98 7.62

0.05 -2.00 -0.10DES. COLUMNAS 0.25 0.20

-1.00 -0.24DES. DE DUCTO 0.73 0.33 0.24

0.17 1.00 0.171.10 0.15EN PUERTAS

0.28 1.00 0.281.10 0.25

TOTAL 122.05

02.04.01.04 CONCRETO fc=175 kg/cm2. ACABADO CEMENTO PULIDO. INC CURADO M2

SUBTOTAL 1 N"VECES SUB TOTAL 2LONGUITUD ANCHO ALTURA

1 PLANTA

1.68 2.00 3.361.19 1.41a
0.20 2.00 0.400.80 0.25

TOTAL 3.76

2.05 ZOCALOS Y C0WTKA20CAL0S

02.05.01 ZOCALOS

02.05.01.01 ZOCALO CERAM I CO 0.30«0.30. NAdONAL COLO BLANCO M2

SUB TOTAL 1 N*VECES SUB TOTAL 2LONGUITUD ANCHO ALTURA

1 PLANTA

SS.HH NlfiAS Y NlROS 1.00 59.7928.47 2.1 59.79

0.1 0.20 -1.00 -0.20DESC MESADA 2.00

050 0.6 0.30 -1.00 -0.30DESC. MURETE

TOTAL 59.29

02.05.02 CONTRAZOCALOS

02.05.02.01 PORCELANATA 0.10x0.60 - GRIS CLARO ML

N° VECESLONGUITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 SUB TOTAL 2
29.67 1.00 29.67AULA TIPICA 1 29.67

-7.00DESC JUNTAS 0.03 0.03 -0.18

29.67 29.67AULA TIPICA 2 29.67 1.00

DESC. DUCTO 1.07 1.07 -1.00 -1.07

0.03 -7.00 -0.18DESC JUNTAS 0.03

TOTAL 57.92

02.05.02.02 CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=10 cm. e=1.5 an ML

LONGUITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N° VECES SUB TOTAL 2
INTERIOR

3.22 2.00a 3.22 6.44

TOTAL 6.44

ARQUITECTA 
C.A.P. 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUrTECTURA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 1 Y 2

2 ARQUITECTURA

02,05,02.03 CEMEVTO PULIDO b=20 crnCONTRAZOCALO .5 cm CON ENDURECEDOR

LONGUITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N’ VECES SUB TOTAL 2
EXTERIORES

ELEVAOON 1 19.23 19.23 1.00 19.23

ELEVAaON 2 18.22 18.22 1.00 18.22

ELEVAOON 4 7.78 7.78 1.00 7.78

TOTAL 45.23

2.06 CARPIWTERIA DE MADERA

02.06.01 PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2"x4~. DE UNA HOJAS DE 90‘. CON VISOR M2

SUB TOTAL 1 N‘VECESLONGUITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 2
1.68P3A 0.80 2.10 2.00 3.36

P4A 1.10 2.10 2.31 2.00 4.62

TOTAL 7.98

02.06.02 PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2"«4". DE DOS HOIAS DE ISO'. CON VISOR M2

ANCHO SUB TOTAL 1 N- VECESLONGUITUD ALTURA SUB TOTAL 2
P2A 1.20 2.10 2.52 1.00 252

TOTAL 2.52

02.06.03 PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA gDRO DE 2“«4". DE UNA HOJA DE 180*. CON VISOR M2

LONGUITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N’VECES SUB TOTAL 2
2.00P1A 1.10 2.10 2.31 4.62

TOTAL 4.62

2.07 CARPI UTERI A METAUCA

02.07.06 AGARRADERA PARA DISCAPACITADOS ML

LONGUITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N’ VECES SUB TOTAL 2
SS.HH NlfiOS

1.00 1.00 1.00

SS.HH NINAS

1.00 1.00 1.00

TOTAL 2.00

2.08 VIPRIOS Y VENT ANAS

02.08.01 VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRIO TEMPLADO 6mm (PROYECTANTE-CORREDIZAI Y PROTECOpN DE ALUMINIO ANODIZADO M2

ALTURA SUB TOTAL 1LONGITUD ANCHO N" VECES SUB TOTAL 2

V4 1.69 1.6 2.70 2.00 5.41

V5 3.03 1.6 4.85 4.00 19.39

V6 1.63.04 4.86 2.00 9.73

TOTAL 34.53

02.08.02 VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRIO TEMPLADO 6mm (PROTECTANTE! Y PROTECTOR DE ALUMINIO ANODIZADO M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N'VECES SUB TOTAL 2

V9 1.1 0.7 0.77 4.00 3.08

EN P1A Y P4A 057 0.18 0.10 4.00 2.28

TOTAL 5.36

ARQUITECTA 
C.A.R 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 1 Y 2

2 ARQUITECTURA

02.08.03 VENT ANA DE AlUMINIO CON CELOSlA SIN VIDRIO

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N"VECES SUB TOTAL 2

0.4 0.7 0.28 2.00 0.56V7

0.7S 2.00 1.S0V8 1.07 0.7

0.7 0.84 1.00 0.84V10 1.2

2.90TOTAL

2.09 CERRAiERlA

02.09.01 BISAGRA DE ACERO ALUMINIZADA PESADA DE 4"X4" PZA

SUB TOTAL 1 N"PUERTAS SUB TOTAL 2N* BISAGRAS

EN PUERTAS

4.00 4.00 2.00 8.00P1A

P2A 4.00 4.00 1.00 4.00

4.00 2.00 8.00P 4.00

4.00 2.00 8.00P 4.00

TOTAL 28.00

CERRADURA DE MANIJA DE ACERO CON LLAVE UNO

N- MANUA ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N’VECES SUB TOTAL 2
EN PUERTAS

1 2.00 2.00P1A 1

1 1.00 1.00P2A 1

2.00 2.00P3A 1 1

2.00P4A 1 1 2.00

TOTAL 7.00

2.10 PINTURA

02.10.01 PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN MUROS Y COLUMNETAS M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N"VECES SUB TOTAL 2
EDIFICIO

DE' •’ARTIDAS DE

01 TARRAJEO EN MUROS INTERIORES MEZCLA 1:5, e-1.5 cm 124.31 1.00 124.31

02.02.03 TARRAIEO EN MUROS EXTERIORES MEZCLA 1:5, e=l.S cm 54.47 1.00 54.47

02.02.04 TARRAJEO EN COLUMNAS, MEZCLA 1:5, e=l.S cm 125.36 1.00 12536

304.13TOTAL

02.10.02 PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN CIELO RASPS Y VIGUETAS M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N" VECES SUB TOTAL 2
EDIFICIO

DE LAS PARTIDAS DE

02.03.01 CIELO RASO CON MEZCLA C:A 1:5 198.01 1.00 198.01

02.02.05 TARRAJEO EN VIGUETAS. MEZCLA 1:5, e=1.5 cm 164.10 1.00 164.10

TOTAL 362.10

: PINTURA ESMALTE SINTETICO DOS MANOS EN CONTRAZOCALOS h=10 cm M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUBTOTAL 1 N- VECES SUB TOTAL 2
EDIFICIO

DE LAS PARTIDAS DE

CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=10 cm, e=l.S cm02.05.02.02 6.44 1.00 6.44

...........
Karla Maribefjibaja Chumacero"

ARQUITECTA 
|_/\ C A R 8420

REG. CONSULTOR 
C 106175

TOTAL 6.44
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 1 Y 2

2 ARQUITECTURA

02.10.04 PINTURA ESMAITE SINltTICO DOS MANOS EN CONTRAZOCAIOS h=20 on ML

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N’VECES SUB TOTAL 2
EDinao
DE LA PARTIDA DE

02.0S.02.0B CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=20 cm, e^l.S cm, CON ENDURECEDOR 45.23

TOTAL 45.23

2.11 JUNTAS

02.11.01 JUNTA DE DILATAqON e=l" CON ESPUMA PLASTICA ♦ JEBE DE MICROPOROSO ML

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N'VECES SUB TOTAL 2
1PLANTA

ELEVAQON 1 1.2 1.2 8.00 9.6

2.1 2.1 4.00 8.4

1.2 8.00 9.6ELEVAOON 2 1.2

3.5 2.00 73.50

a. 3.47 3.47 2.00 6.94

SS.HH NlfiOS Y NlflAS 3.48 2.003.48 6.96

TOTAL 48.50

2.13 VARIOS, LIMPIEZA Y JARDINERlA

02.13.01 MESADA DE CONCRETO [INC CONTRAPISO, ENCHAPE Y ACEROI M2

SUB TOTAL 1 N'VECESLONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 2
1 PLANTA

ENSS-HH 2.00 0.50 1.00 1.00 1.00
TOTAL 1.00

a
»^MariW*ia'Sma-Cer-0' 

^ Gcc^?7u6ltor
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“REHABILITACION DE LA INSTnUCION EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE P1URAV

PROVINCIA DE PIURA"

RESUMEN DE METRADOS MODULO 1 2° PISO

MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 3 Y 4

DESCR1PCION UNIDAD TOTALPARTIDA

BLOQUE 03

ARQUITECTURA2
MUROS Y TABIQUES DE ALBANILERIA2.01
MURO DE LADRILLO KK TIPOIV DE SOGA C:A 1:4 E=1.5 cm M2 63.6102.01.01

M2 86.2902.01.02 MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE CABEZA C:A 1:4 E=1.5 cm

2.02 REVOQUES Y REVESTIMIENTOS

TARRAJEO PRIMARIO MEZCLA C:A 1:5 M2 43.5502.02.01
TARRAJEO EN MUROS INTERIORES MEZCLA 1:5. e=1.5 cm M2 153.7702.02.02

02.02.03 TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES MEZCLA 1:5, e=1.5 cm M2 59.53
02.02.04 TARRAJEO EN COLUMNAS, MEZCLA 1:5, e=1.5 cm M2 125.36

TARRAJEO EN VIGUETAS, MEZCLA 1:5, e=1.5 cm M2 164.1002.02.05
02.02.06 VESTIDURA DE DERRAMES CA 1:5 ML 123.04

BRUNAS SEGUN DETALLE 1x1cmx5mm02.02.07 ML 272.53
TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE EN CANALETA PLUVIAL 1/2 CANA02.02.10 ML 41.44

M2 213.3002.02.13 EMPASTADO DE MUROS DE LADRILLO
CIELO RASO2.03

02.03.01 CIELO RASO CON MEZCLA CA 1:5 M2 198.01
PISOS Y PAVIMENTOS2.04
PISOS02.04.01

PISO DE CERAMICO NACIONAL ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRANSITO, 0.30x0.30, COLOR BLANCO02.04.01.01 M2 14.75

PISO DE PORCELANTO ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRANSITO, 0.60x0.60 - GRIS CLARO02.04.01.02 M2 122.05

CONCRETO fc=175 kg/cm2, ACABADO CEMENTO PULIDO, INC. CURADO M2 61.2002.04.01.04
ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS2.05

02.05.01 ZOCALOS
ZOCALO CERAMICO 0.30x0.30, NACIONAL COLO BLANCO M2 59.2902.05.01.01
CONTRAZOCALOS02.05.02

02.05.02.01 PORCELANATA 0.10x0.60 - GRIS CLARO ML 57.92
02.05.02.02 CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=10 cm, e=1.5 cm 6.44ML

CARPINTERIA DE MADERA2.06

PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2-x4-, DE UNA HOJAS DE 90°. 
CON VISOR 7.9802.06.01 M2

PUERTA DE MADERA MACHIMBRADA CON MARCOS DE MADERA CEDRO DE 2’x4,1 DE DOS HOJAS DE 180°, 
CON VISOR02.06.02 M2 2.52

02.06.06 CORREAS DE MADERA EN COBERTURA 3'x3‘ ML 186.48
CARPINTERIA METALICA2.07

02.07.06 AGARRADERA PARA DISCAPACITADOS UND 2.00
VIDRIOS Y VENTANAS2.08

VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRIO TEMPLADO 6mm (PROYECTANTE-CORREDIZA) Y PROTECCION DE 
ALUMINIO ANODIZADO

02.08.01 34.53M2

VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRIO TEMPLADO 6mm (PROYECTANTE) Y PROTECTORATE ALUMINIO 
ANODIZADO

02.08.02 M2 5.36

lVENTANA DE ALUMINIO CON CELOSiA SIN VIDRIO02.08.03 M2 2.90
CERRAJERiA2.09

02.09.01 BISAGRA DE ACERO ALUMINIZADA PESADA DE 4-X4* Kaija MariM Jihaja Chumacero
i ARQUITECTA

PZA 20.00
02.09.02 CERRADURA DE MANUA DE ACERO CON LLAVE UND 5.00

U.A.K 8420
REG. CONSUITflR2 10 PINTURA

C10617502.10.01 PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN MUROS Y COLUMNETAS M2 338.66
02.10.02 PINTURA OLEO MATE DOS MANOS EN CIELO RASOS Y VIGUETAS M2 362.10

PINTURA ESMALTE SINTETICO DOS MANOS EN CONTRAZOCALOS h=10 cm02.10.03 M2 6.44
JUNTAS2.11

, — /uivisidh,
ESfuM

/XJUNTA DE DILATAClON e=1* CON ESPUMA PLASTICA + JEBE DE MICROPOROSO02.11.01 ML 48.50
r9COBERTURAS2.12

3 f£i 1 de2de RM1 2°*



RESUMEN DE METRADOS MODULO 1 2° PISO

“REHABILITACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTR1T
PROVINC1A DE PIURA”

MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 3 Y 4 ffOUO .How-gys-'

PARTIDA DESCRIPCION UNIDAD TOTAL

BLOQUE 03

02.12.01 COBERTURA CON PLANCHAII DE ALUMINIO 3003 H14, e=8mm CALAMINON 0 SIMILAR M2 217.56
20.7202.12.02 CUMBRERA e=0.45 mm ML

VARIOS, LIMPIEZA Y JARDINERiA2.13
02.13.01 MESADA DE CONCRETO (INC. CONTRAPISO, ENCHAPE Y ACERO) 1.00M2

Karla Mari&el Jlfisla Chijmacero'
ARCJUITECTA 

l/\ „ C.A.P. 8420
REG. CONSULTOR 

C 106175
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUrTECTURA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 3 Y 4

2 ARQUITECTURA

2.01 MUROS Y TAB1QUES DE AIBANILERIA

02.01.01 MURO DE LADRIUO KK TIRO IV DE SQ6A C:A 1:4 E=1.5 on M2

LARGO ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N- VECES SUB TOTAL 2
2PLANTA

EJE 1 2.48 1.20 2.98 2.981

1.42 1.20 1.70 1 1.70

1.74 1.20 2.09 2 4.18

1.42 1.20 1.70 1 1.70

2.48 2.80 6.66 1 6.66

ENTRE EJE 1 Y 5 1.74 3.27 5.69 2 11.38

0.88 1.50 1.31 4 5.25

1.07 2.10 2.25 2.251

EJE 5 2.48 1.20 2.98 1 2.98

2.49 1.20 2.99 1 2.99

2.49 1.20 2.99 1 2.99

2.48 1.20 2.98 1 2.98

ENTRE EJE D EI 0.97 3.07 2.98 1 2.98

2.48 ISO 3.72 2 7.44

MURO SANITARIO 1.65 0.90 1.49 2 2.97

0.75 0.90 0.68 2 1.35

2.00 0S0 1.00

1.34 1.40 1.88

DUCTO ELECTRICO 0.30 1.40 0.42 2 0.84

TOTAL 63.61

02.01.02 MURO DE LADRIUO KK T1PO IV DE CABEZA C:A 1:4 E=1.5 on M2

LARGO ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N‘ VECES SUB TOTAL 2
2PLANTA

EJE F 3S7 3.51 12.51 12.511
3.57 3.51 12.51 1 12.51

EJED 2.52 3.67 9.25 1 9.25
1.79 3.78 6.77 6.771

0.63 3.34 2.10 1 2.10
EJE C 2S2 3.67 9.25 1 9.25

1.79 3.78 6.77 1 6.77

0.63 3.34 2.10 1 2.10
Ell 3.57 3S1 12.51 12.511

3.57 3.51 12.51 1 12.51
TOTAL 86.29

2.02 REVOQUES Y REVESTIMIENTOS

02.02.01 TAJ1RAJEO PRIMARIO MEZCLA C:A 1:5 M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N*VECES SUB TOTAL 2
EN CONTRAZOCALOS

AULA TIPICA 3 29.48 0.10 2.95 1.00 2.95
a 3.28 0.10 0.33 1.00 0.33

AULA TIPICA 4 29.48 0.10 2.95 1.00 2.95
a 3.28 0.10 0.33 1.00 0.33

EN ZOCALOS

SS.HH NlfiOSYNifiAS 13.57 2.10 28.50 1.00 28.50

DMSIONES 0.71 ISO 1.06 6.00 6.35

MURO SANITARIO 1.65 0.90 1.49 1.00 1.49

0.75 0.90 0.68 1.00 0.68

X1.75 0.90 1S8 1.00 1.58

2.75 0.90 2.48 2.48

U7 TOT 43.55$

ARQUITECTA 
C.A.P. 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175

1 de 9 de MOD 1 2"



hvii A%^x ' 4s-6Zr> Q

SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 3 Y 4

2 ARQUITECTURA

02.02.02 TARRAJEO EN MUROS INTERIORES MEZCLA 1:5. e=1.5 cm M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N'VECES SUB TOTAL 2
2 PLANTA

EJE 1 2.48 1.10 2.73 1.00 2.73

1.42 1.10 1.56 1.00 156

1.20 2.09 1.001.74 2.09

1.42 1.10 156 1.00 156

2.70 6.70 1.002.48 6.70

3.17 5.52ENTRE EJE 1 Y 5 1.74 2.00 11.03

1.74 1.07 1.86 2.00 3.72

EJE 5 2.48 1.10 2.73 1.00 2,73

1.10 2.742.49 1.00 2.74

2.49 1.10 2.74 1.00 2.74

2.48 1.10 2.73 1.00 2.73

ENTRE EJE D E I 0.97 1.97 2.001.91 3.82

DUCTO ELECTRICO 030 1.40 0.42 3.00 1.26

EJE F 357 3.41 12.16 1.00 12.16

3.57 3.41 12.16 1.00 12.16

EJL 252 357 9.00 2.00 17.99

2.52 157 3.96 1.00 3.96

1.79 3.68 6.59 1.00 6.59

1.79 1.68 3.01 1.00 3.01

0.63 3.24 2.04 1.00 2.04

1.24 0.78 1.000.63 0.78

EJE C 252 357 9.00 1.00 9.00

2.52 157 3.96 1.00 3.96

3.68 1.001.79 6.59 6.59

1.79 1.68 3.01 1.00 3.01

0.63 3.24 2.04 1.00 2.04

0.63 1.24 0.78 1.00 0.78

EJE A 357 3.41 12.16 1.00 12.16

357 3.41 12.16 1.00 12.16

TOTAL 153.77

TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES MEZCLA 1:5. e=1.5 cm M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N’VECES SUB TOTAL 2
2

EJE l 1.202.48 2.98 1.00 2.98

1.42 ! 20 1.70 1.00 1.70

1.74 1.20 2.09 1.00 2.09

1.42 1.701.20 1.00 1.70

2.48 250 6.66 1.00 6.66

EJE 5 2.48 1.20 2.98 1.00 2.98

2.49 1.20 2.99 1.00 2.99

2.49 1.20 2.99 1.00 2.99

2.48 1.20 2.98 1.00 2.98

/ENTRE EJE D E I 2.48 1.50 3.72 2.00 7.44

EJE F 357 351 1251 1.00 1251

357 351 1251 1.00 12.51

Karla Marittf! Jibaja Chumacero
,S>\ ARQUITECTA 
A 1 C.A.P. 8420

REG. CONSULTOR
02.02.04 TARRAJEO EN COLUMNAS, MEZCLA 1:5. e=l!^Ti C 106175

TOTAL 59.53

M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N”VECES SUB TOTAL 2
2 PLANTA

COLUMNAS

PipEJE 1 1.35 3.50 4.73 1.00 4.73

2.35 350 8.23 1.00 8.23

0.65 3.50 2.28 1.00 2.28

& A
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 3 Y 4
? tOV-W

2 ARQUITECTURA

1.8S 3.50 6.48 2.00 12.95

3.50 1.75 2.00 3.500.50

3.50 033 1.00 0.530.15

235 3.50 8.23 1.00 8.23

0.65 330 2.28 1.00 2.28

1.15 330 4.03 1.00 4.03

ENTRE EJE 1 V 5 0.25 3.87 0.97 4.00 3.87

0.09 337 0.35 2.00 0.70

0.11 3.87 0.43 2.00 0.85

0.25 3.87 0.97 2.00 1.94

0.890.25 1.77 0.44 2.00

0.25 2.55 0.64 5.00 3.19EJE 3
0.25 4.75 1.19 2.00 2.38

ENTRE EJE 3 Y 6 0.25 1.98 030 2.00 0.99

0.25 3.98 1.00 2.00 1.99

0.45 2.000.25 1.78 0.89

0.25 3.68 0.92 2.00 1.84

6.22 2.001.57 3.96 12.43

EJE 5 1.35 350 4.73 1.00 4.73

2.35 350 8.23 1.00 8.23

5.151.47 350 2.00 10.29

2.35 350 8.23 1.00 8.23

4.731.35 350 1.00 4.73

COLUMNETAS

EJE 1 050 1.20 0.60 6.00 3.60

ENTRE EJE 3 Y 6 0.25 053 4.002.10 2.10

EJE 5 0.50 1.20 0.60 8.00 4.80

TOTAL 125.36

TARRAJEO EN VIGUETAS. MEZOA 15, e=1.5 an M2

LONGITUD ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N‘ VECES SUB TOTAL 2
BLOQUE 03

EJE 1 0.703.03 2.12 1.00 2.12

3.03 0.10 0.30 1.00 0.30

0.70 2.20 1.003.14 2.20

3.14 0.10 0.31 1.00 0.31

2.02 0.70 1.41 2.00 2.83

2.02 0.10 0.20 2.00 0.40

3.04 0.70 2.13 1.00 2.13

3.04 0.10 1.000.30 0.30

3.03 0.70 2.12 1.00 2.12

3.03 0.10 0.30 0.301.00

ENTRE EJE 1 Y 5 2.01 0.40 0.80 4.00 3.22

2.01 0.10 0.20 2.00 0.40

EJE 3 757 0.25 1.84 2.00 3.69

1.054.18 0.25 1.00 1.05

7.37 0.25 1.84 2 00 3.69

ENTRE EJE 3 Y 6 1.07 1.08 1.16 4.00 4.62

1.07 0.10 0.11 2.00 0.21

0.70EJE 5 3.03 2.12 2.00 4.24

3.03 0.10 0.30 1.00 0.30

3.04 0.70 2.002.13 4.26

3.04 0.10 0.30 1.00 0.30

3.04 0.70 2.13 2.00 4.26

3.04 0.10 0.30 1.00 0.30

3.03 0.70 2.12 2.00 4.24

3.03 0.10 0.30 1.00 0.30

EJE F 357 0.20 0.71 2.00 1.43£flip3.73 0.40 1.49 2.98

IEJEE 7.38 0.25 1.85 1.85

EJED 357 0.20 0.71 1.43

3.73 0.40 1.49 2.00 2.98

ARQUITECTA 
C.A.P. 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175
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SUSTENTO DE METRADOS ARQUITECTURA MODULO 01 PRIMER PISO: AULAS 3 Y 4

2 ARQUITECTURA

EJEC 3.57 0.20 0.71 2.00 1.43

2.003.73 0.40 1.49 2.98

1.85EJEB 7.38 0.25 4.00 7.38

EJE A 3.57 0.20 0.71 1.00 0.71

3.73 0.40 1.49 1.00 1.49

TECHOS

0.47 0.25 0.12 6.00 0.71VIGAS

21.02 0.90 18.92 4.00 75.67

21.02 0.15 3.15 1.00 3.15

1.0021.02 0.25 5.26 5.26

2.25 0.25 0.56 6.00 3.38

0.47 0.25 3.000.12 0.35

11.28 0.25 2.82 1.00 2.82

TOTAL 164.10

02.02.06 VESTIDURA DE OERRAMES CA 1:5

* NO SE CONSIDERA AREAS SOLAQUEADAS

Ml

IONGITUD ANCHO AITURA SUB TOTAL 1 N'VECES SUB TOTAL 2

PI' 4.20 4.20 2.00 8.40

PI 4.20 4.20 1.00 4.20

P3A 4.20 4.20 2.00 8.40

P4A 4.20 4.20 2.00 8.40

ENQMA DE VANO DE a 2.20 2.20 2.00 4.40

V4 6.58 658 2.00 13.16

V5 9.269.26 4.00 37.04

V6 7.48 7.48 2.00 14.96

V7 2.20 2.20 2.00 4.40

V8 3.54 3.54 2.00 7.08

V9 250 2.50 4.00 10.00

V10 2.60 2.60 1.00 2.60
TOTAL 123.04

02.02.07 BRUNA5 SEGUN DETALLE l»lcm«5mm

LONGfTUD

ML

ANCHO ALTURA SUB TOTAL 1 N’VECES SUB TOTAL 2
EXTERIORES

ELEVACION 1

CO NTRAZOCALO 19.23 19.23 1 19.23

EN VANOS 4.28 4.28 2 856

4.29 4.29 2 8.58

4.12 4.12 2 8.24

ElEVAOON 2
CONTRAZOCALO 18.22 18.22 1 18.22

EN VANOS 4.28 4.28 2 8.56

3.22 3.22 2 6.44

ELEVAOON 4
CONTRAZOCALO 7.78 7.78 1 7.78

8.77 8.77 2 17.54

8.71 8.71 2 17.42

INTERIORES

AULA TfPICA 3 4.28 4.28 1 4.28

4.29 4.29 1 4.29

4.28 4.28 1 4.28

3.22 3.22 1 3.22

8.77 8.77 2 1754

8.71 8.71 2 1742

7.19 7.19 1 7.19

7.92 7.92 1 7.92

AULA TfPICA 4 4.28 4.28 1 4.28

A4.29 4.29 1 4.29

/y V° B‘/ Vt
7/4.28 4.28 4.28

3.22 3.22 3.22

8.77 8.77 1754

Karla Maribel Jibaja Chumacero
ARQUITECTA 
C.A.P. 8420 

REG. CONXULTOR 
C106175
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